

MENIU*

MIC DEJUN

	LEI
OMLETA SIMPLA 110 gr. <i>Ingrediente: ou, ulei de floarea soarelui, sare</i> Alergeni: 3	12
OCHIURI LA CAPAC 110 gr. <i>Ingrediente: ou, ulei de floarea soarelui, sare</i> Alergeni: 3	12
OMLETA CU SUNCA 140 gr. <i>Ingrediente: ou, unci Praga 25g [carne de porc (din UE), apa, aditivi: stabilizatori (trifosfati), fibre vegetale, dextroza, sare, antioxidant (acid ascorbic) arome naturale, proteina animala de porc, usturoi, conservant (nitrit de sodiu)], ulei de floarea soarelui, sare. Alergeni: 3 Poate contine urme de 9</i>	15
OMLETA CU CASCAVAL 140 gr. <i>Ingrediente: ou, cal caval 25g, ulei de floarea soarelui, sare Alergeni: 3,7</i>	15
OMLETA TARANEASCA 225 gr. <i>Ingrediente: ou, costita de porc afumata 25g [piept porc fara os, proteina vegetala soia, proteina animala porc, extract de drojdie, zaharuri (dextroza), sare, arome, condimente, usturoi, extract de condimente aditivi: stabilizatori (trifosfat de sodiu), gelifiant (caragenan), antioxidant (ascorbat de sodiu), conservant (nitrit de sodiu)], ciuperci 25g, ardei gras 25g, rosii 25g, ceapa25g, ulei de fl. soarelui, sare. Alergeni: 3,6,7</i>	17
SALAM DE SIBIU 100g <i>Ingrediente: carne de porc, slanina, sare, zaharuri, condimente, aditivi: antioxidant (acid ascorbic), conservant (nitrit de sodiu) Alergeni: Poate contine urme de 6,7,10.</i>	17
BABIC 100g <i>Ingrediente: carne de oaie (din UE), carne de vita (din UE), seu de vita, sare, condimente, aditivi: conservant (nitrit de sodiu) Alergeni: Poate contine urme de 6,7,10.</i>	17
SUNCA DE PRAGA 100g <i>Ingrediente: carne de porc (din UE), apa, aditivi: stabilizatori (trifosfati), fibre vegetale, dextroza, sare, antioxidant (acid ascorbic) arome naturale, proteina animala de porc, usturoi, conservant (nitrit de sodiu). Alergeni: Poate contine urme de 7,9</i>	12
MUSCHI FILE AFUMAT 100g <i>Ingrediente: cotlet de porc (din UE), apa, matodextrine, proteina animala de porc, zahar, aditivi: stabilizatori (difosfat de sodiu, trifosfat pentasodic), agent de ingrosare (eucheuma prelucrata, caragenan), acidifiant (acid citric), antioxidant (eritorbat de sodiu), conservant (nitrit de sodiu), aroma, extracte de condimente, sare, izolat proteic de soia. Alergeni: 6. Poate contine urme de 3,7,9,10</i>	12
CASCAVAL / TELEMEA 100g <i>Ingrediente: lapte de vaca pasteurizat, culturi lactice selectionate, cheag, sare Alergeni: 7</i>	10
MĂSLINE 100g	10

(*) - DECLARAȚIA NUTRIȚIONALĂ a preparatelor se află atașată la finalul MENIULUI.

- **ALERGENII** sunt scriși în Ingredientele cu caractere **îngroșate (bold)**. În plus, la sfârșitul numerelor ingredientelor, pot să apară mențiuni despre:

A -> **ALERGENII** indicați în sub formă de **numere**, reprezentând nr. crt. al SUBSTANȚEI CARE POATE CAUZA ALERGII SAU INTOLERANTE din lista explicativă a alergenilor care se află atașată la sfârșitul MENIULUI.

B -> **INGREDIENTELE** reprezentând "PRODUSE/DIN PRODUSE DECONGELATE" utilizate la unele preparate din MENIU. Cele cu asterisc (*) pot să provină, funcție de lotul aprovizionat, din produse refrigerate; în acest caz vă rugăm să întrebați ospățul.

CIORBE / SUPE SOUPS

	LEI
CIORBA DE LEGUME / Vegetables soup 350 gr	14
<i>Ingrediente: apî , legume 150g (cartofii, ceapa, morcov, ardei gras, telina, rosii, fasole, mazare, dovlecel, varza alba), bors (tarate de grau, frunze de visin, apa), ulei de floarea soarelui, leustean, patrunjel. (A: Alergeni: 1,9. Poate contine urme de: 3,7, si 10) (B: mazare, fasole verde)</i>	
CIORBA DE PUI / Chicken soup 350 gr (60/290g)	16
<i>Ingrediente: apî , carne de pui 60g, ceapa, morcov, ardei, telina, rosii, fidea, bors (tarate de grau, frunze de visin, apa), sare, patrunjel, leustean. (A: Alergeni: 1,9. Poate contine urme de 10) (B: pui*)</i>	
CIORBA DE FASOLE CU COSTITA 350gr / White beans soup with smoked meat (25/325g)	16
<i>Ingrediente: apî , fasole, costita de porc afumata 25g [piept porc fara os, proteina vegetala soia, proteina animala porc, stabilizatori (trifosfat de sodiu), gelificant (caragenan), extract de drojdie, antioxidant (ascorbat de sodiu), zaharuri (dextroza), sare, conservant (nitrit de sodiu), arome, condimente, usturoi, extract de condiment], ceapa, morcov, ardei gras, telina, rosii, ulei, sare, patrunjel, tarhon, leustean. (A: Alergeni: 6,9 Poate contine urme de 1,3,7 si 10).</i>	
CIORBA DE VACUTA / Beef soup 350 gr (50/300g)	17
<i>Ingrediente: apî , carne vita 50g, supa de oase (oase de vita, morcov, ceapa, telina, pastarnac, ardei gras, patrunjel, sare) cartofi, ardei gras, morcovi, ceapa, telina, fasole, mazare, bors (tarate de grau, frunze de visin, apa filtrata), rosii, pasta de tomate, varza, sare, verdeata (patrunjel, leustean). (A: Alergeni: 1,9. Poate contine urme de 3 si 10) (B: mazare, fasole verde)</i>	
CIORBA DE PERISOARE / A la greque meat balls soup 350 gr (60/290g)	17
<i>Ingrediente: apî , perisoare 60g [carne tocata de porc, orez, ou, ceapa, patrunjel, sare, piper], telina, ardei gras, morcov, bors (tarate de grau, frunze de visin, apa), ulei de floarea soarelui, sare, piper. Alergeni: 1,3,9. Poate contine urme de 7 si 10.</i>	
CIORBA DE BURTA / Tripe soup 350gr (120/230g)	18
<i>Ingrediente: apî , burta vita 120g, supa oase vita (oase de vita, morcov, ceapa, telina, pastarnac, ardei gras, patrunjel, sare), morcov, ceapa, smantana [lapte pasteurizat si culturi lactice selectionate], ou, otet, gogosari, usturoi, ulei, sare. (Alergeni: 3,7,9. Poate contine urme de 1 si 10) (B: burta)</i>	
SUPA DE ROSII / Tomato soup 350 gr	14
<i>Ingrediente: apî , rosii, morcov, ceapa, telina, pastarnac, fidea, ulei de fl soarelui. Alergeni: 1,9</i>	
SUPA CU GALUSTE / Soup with dumplings 350 gr (120/230g)	14
<i>Ingrediente: apî , galuste (gris, ou), ardei gras, morcov, ceapa, telina, ulei, patrunjel. Alergeni: 1,3,9. Poate contine urme de 7 si 10.</i>	
BORS DE PESTE / Fish soup 350 gr (60/290g)	17
<i>Ingrediente: apî , pește 60g, bors (tarate de grau, frunze de visin, apa), ceapa, morcov, ardei gras, telina, rosii, orez, leustan, patrunjel, delikat legume sau condimente peste. (Alergeni: 1,4,7,9. Poate contine urme de 3,6,7,10,11) (B: peste)</i>	
SMANTANA 20% grasime / Sour cream	3
<i>Ingrediente: smantana din lapte de vaca pasteurizat si culture lactice selectionate. Alergeni: 7</i>	
MUJDEI DE USTUROI / MUSTAR / Garlic sauce / mustard	3
<i>Ingrediente mujdei usturoi: usturoi, apî , ulei de floarea soarelui, sare</i> <i>Ingrediente mustar: apa, mustar boabe (18%), otet din alcool, zahar, sare iodata, amidon modificat din porumb, aditivi: stabilizator (guma xantan), colorant (betacaroten), amestec condiment. Alergeni: 10</i>	
ARDEI IUTE	
<i>Hot pepper</i>	
CEAPA ROSIE	3
<i>Red onion</i>	
CHIFLA 60g / Bread	2
<i>Ingrediente: faina alba de grau, apa, ulei de rapî , zahî r, drojdie, sare iodata (sare, iodat de potasiu), grî (grâu), gluten (grâu), aditivi: antioxidant (acid ascorbic), fiîni de mahî (grâu).</i> <i>(Alergeni: 1. Poate sa contina urme de soia) (B: chifla)</i>	

SALATE / SALADS

LEI

- SALATA DE VINETE CU ROSII SI PAINE PRAJITA 250 gr** 18
Eggplant salad with tomatos and french toast
*Ingrediente: salata vinete 190g (vinete, ulei de fl. Soarelui), ceapa, salata, rosie 30g, paine 30g [faina alba de grau 650, apa, drojdie, ulei vegetal de fl soarelui, sare iodata, maia acida din grau, zahar, aditivi: conservanti (propionat de calciu, acid sorbic), emulsifianti (esteri ai acizilor mono- si diacetiltartric cu mono si digliceridele acizilor grasi), agent de tratare a painii (acid ascorbic)], sare. (A: **Alergeni: 1.** Poate contine urme de: 6 si 11). (B: vinete)*
- SALATA DE TON CU PORUMB, MORCOV, MASLINE, OU SI SUC LAMAIE 350 gr** 33
Tuna salad with corn, carrot, egg, olives and lemon juice
Ingrediente: salata 150g, ton 80g (ton, ulei de fl soarelui, sare), rosie 40g, porumb 20g, ou, morcov, masline, ulei de fl soarelui, suc lamaie, sare, piper. (Alergeni: 4. Poate contine urme de 9).
- SALATA CAESAR CU PIEPT DE PUI 350 gr / Chicken Caesar salad** 33
Ingrediente: salata 150g, piept de pui la gratar 100g, rosie 50g, ansoa 15g (file de ansoa, ulei de soia, sare), parmezan (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), crutoane paine, dressing [apa, ulei de fl soarelui, zahar, otet din alcool, amidon modificat din porumb, sare, mustar, galbenus de ou, condimente (usturoi, piper, boia dulce), aditivi: acidifiant (acid citric), conservanti (benzonat de sodiu, sorbat de potasiu), stabilizatori (guma xantan, guma guar). Alergeni: 3,4,6,7,10.
- SALATA BULGAREASCA 300 gr / Shopska salad** 33
Ingrediente: salata 100g, telemea de vaca 60g [lapte de vaca pasteurizat, culture lactice selectionate, cheag, sare], ardei gras 50g, castravete 40g, rosie 30g, masline, ou, sunca 25g [carne de porc, apa, fibre vegetale, arome naturale, proteina animala de porc, usturoi, aditivi: stabilizatori (trifosfat), dextroza, antioxidant (acid ascorbic), conservant (nitrit de sodiu); sare], ceapa 20g, ulei de fl soarelui, lamaie. (Alergeni: 3,7. Poate contine urme de 9).
- SALATA ITALIANA cu prosciutto crudo, rosii cherry, mozzarella bambini si masline 300 gr** 35
Italian salad with prosciutto crudo, cherry tomatoes, mozzarella bambini and olives
Ingrediente: salata 150g, prosciutto crudo 50g [pulpa de porc, sare, aditiv: conservant (nitrat de potasiu)]; mozzarella 70g (lapte de vaca, pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), rosie, masline, sare, piper. (Alergeni: 7).
- SALATA MOZAIC CU SOMON FUME, ROSII CHERRY SI MASLINE 250 gr** 35
Mosaic salad with somoked salmon, cherry tomatoes and olives
Ingrediente: salata 150g, somon fume 35g [somon, sare, zahar, aditivi: antioxidant (citrat de sodiu, ascorbat de sodiu), stabilizatori (difosfat trisodic, dextroza), colorant (E163 anticianina)], masline, rosie, sare, piper. (Alergeni: 4 Poate contine urme de 1,3,6,9 si 14). (B: somon)

GUSTARI RECI / COLD APPETIZERS

- FASOLE BATUTA CU CEAPA CALITA SI PAINE PRAJITA 250 gr / Bean paste with fried onion and french toast** 18
Ingrediente: fasole boabe, ceapa, usturoi, ulei de fl. soarelui, pasta de tomate, pastarnac, morcov, telina, sare, paine 40g [faina alba de grau 650, apa, drojdie, ulei vegetal de fl soarelui, sare iodata, maia acida din grau, zahar, aditivi: conservanti (propionat de calciu, acid sorbic), emulsifiant (esteri ai acizilor mono- si diacetiltartric cu mono si digliceridele acizilor grasi), agent de tratare a painii (acid ascorbic)]. (Alergeni: 1,9)
- ZACUSCA CU PAINE PRAJITA 200 gr / Mashed vegetables with french toast** 18
Ingrediente: vinete coapte, morcovi, ceapa, ardei, ulei de floarea soarelui, pasta de tomate, pastă de ardei, zahăr, sare, condimente, paine [faina alba de grau 650, apa, drojdie, ulei vegetal de fl soarelui, sare iodata, maia acida din grau, zahar, aditivi: conservanti (propionat de calciu, acid sorbic), emulsifiant (esteri ai acizilor mono- si diacetiltartric cu mono si digliceridele acizilor grasi), agent de tratare a painii (acid ascorbic)]. (Alergeni: 1. Poate contine urme de 6 si 9).
- BRUSCHETE DE ROSII , SALATA DE VINETE SI SOMON FUME 250 gr** 33
Eggplant salad, tomatoes and basil and smoked salmon
*Ingrediente: rosie 50g, salata vinete 50g, somon fume 50g [somon, sare, zahar, aditivi: antioxidant (citrat de sodiu, ascorbat de sodiu), stabilizatori (difosfat trisodic, dextroza), colorant (E163 anticianina)], salata, ulei de fl soarelui, paine 75g [faina alba de grau 650, apa, drojdie, ulei vegetal de fl soarelui, sare iodata, maia acida din grau, zahar, aditivi: conservanti (propionat de calciu, acid sorbic), emulsifiant (esteri ai acizilor mono- si diacetiltartric cu mono si digliceridele acizilor grasi), agent de tratare a painii (acid ascorbic)], sare, piper. (A: **Alergeni: 1,4**) (B: somon, vinete)*
- PLATOUL CASEI (salam sibiu, babilic, sunca praga, pastrama af. de porc, cascaval, mozzarella bambini, masline, mozaic legume) 570gr** 90
HOUSE PLATTER (sibiu salami, babilic, pork ham, smoked pork pastrami, cheese, mozarella, olives and mosaic vegetables)
Recomandat pentru 2-3 pers. / Recommended for 2-3 pers
*Ingredientele pt salam de sibiu (50g), babilic (40g), sunca praga (60g) si cascaval (70g) – vezi la pagina 1 la "Mic dejun".
 Pastrama af. porc (50g) : pulpa porc, proteina vegetala soia, proteina animala de porc, extract de drojdie, aditivi: stabilizatori (trifosfat de sodiu), gelifiant (caragenan), antioxidant (ascorbat de sodiu), zaharuri (dextroza), conservant (nitrit de sodiu); arome, condimente, usturoi, extract de condimente, sare.
 Mozzarella (50g) : lapte de vaca pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice.
 Alte ingrediente (250g): rosie, ardei gras, castravete, salata, masline.
Alergeni: 6,7. Poate contine urme de 3,9,10*

GUSTARI CALDE HOT APPETIZERS

	LEI
MAMALIGUTA CU BRANZA SI SMANTANA 350 gr Romanian style polenta with white cheese and sour cream <i>Ingrediente: mamaliga 200g (apa, malai, ulei de fl. soarelui, sare), smantana 100g [lapte pasteurizat si culturi lactice selectionate], telemea vaca 50g [lapte de vaca pasteurizat, culturi lactice selectionate, cheag, sare], sare. Alergeni: 7</i>	24
PIPERKI CU BRÂNZĂ 350gr Cheese with peppers <i>Ingrediente: piperki 300g (ardei gras, sos de rosii, ulei de fl soarelui, sare, piper sau fulgi de ardei iute), telemea din lapte de vaca 50g, Alergeni: 7</i>	33
FICATEI DE PUI CU INELE DE CEAPA SI MAMALIGUTA 400 gr Chicken livers with romanian polenta and crispy onion <i>Ingrediente: ficat de pui 200g, mamaliga 200g (apa, malai, ulei de fl. soarelui, sare), ulei de fl soarelui, ceapa, rosie, usturoi, vin alb (contine sulfiti) , sos soia, sare, piper (A: Alergeni 6,12) (B: ficatei de pui)</i>	33
CREIER PANE CU SOS AIOLI 300 gr Breaded panko crust pork brain with aioli sauce <i>Ingrediente: creier pane 250g {creier porc, ou, pesmet [faina alba de grau, zahar, sare, drojdie, aditiv pt paine (amidon de porumb, aditivi: agent de crestere E516, antioxidant E300)], ceapa, otet, piper, foi dafin}, rosie, salata mix, ulei de fl. soarelui, sos aioli {curcuma, maioneza [apa, ulei vegetal de fl soarelui, amidon modif de porumb, otet din alcool, zahar, sare iodata, mustar, aditivi: stabilizatori (guma xantan), conservanti (benzonat de sodiu, sorbat de potasiu), acidifiant (acid citric) antioxidant (calciu disodic edta)], piper, usturoi, zahar pudra, lamaie, sare}. (A: Alergeni 1,3,10. Poate contine urme de 6,7,8,9,11,14) (B: creier)</i>	33
CASCAVAL PANE 300 gr Breaded panko crust cheese <i>Ingrediente: cascaval (lapte de vaca pasteurizat, culturi lactice selectionate, cheag, sare), pesmet [faina alba de grau, zahar, sare, drojdie, aditiv pt paine (amidon de porumb, agent de crestere E516, antioxidant E300)], ou, faina de grau, salata mix, rosie, ulei de fl soarelui, lamaie, sare, piper. A: Alergeni 1,3,7</i>	33
CRISPY STRIPS CU SOS AIOLI 300 gr Crispy strips with aioli sauce <i>Ingrediente: crispy strips 250g {piept de pui, pesmet [faina de grau, zahar, sare, drojdie, aditiv pt paine (amidon de porumb, agent de crestere E516, antioxidant E300)], ou, faina alba de grau, ulei de fl soarelui, sare, piper}, rosie, salata mix, lamaie, sos aioli {curcuma, maioneza [apa, ulei vegetal de fl soarelui, amidon modif de porumb, otet din alcool, zahar, sare iodata, mustar, aditivi: stabilizatori (guma xantan), conservanti (benzonat de sodiu, sorbat de potasiu), acidifiant (acid citric) antioxidant (calciu disodic edta)], piper, usturoi, zahar pudra, lamaie, sare}. (A: Alergeni 1,3 . Poate contine urme de 9,10 si 11) (B: piept pui)</i>	36
INELE DE CALAMAR CU SOS AIOLI 300 gr Crispy squid rings with aioli sauce <i>Ingrediente: inele de calamari 250g [calamar, apa, aditivi: corector de aciditate E330, conservant, aromatizant și sechestrant E331], pesmet [faina de grau, zahar, sare, drojdie, aditiv pt paine (amidon de porumb, agent de crestere E516, antioxidant E300)], ou, faina de grau, ulei de fl soarelui, rosie, lamaie, sare, piper, sos aioli {curcuma, maioneza [apa, ulei vegetal de fl soarelui, amidon modif de porumb, otet din alcool, zahar, sare iodata, mustar, aditivi: stabilizatori (guma xantan), conservanti (benzonat de sodiu, sorbat de potasiu), acidifiant (acid citric) antioxidant (calciu disodic edta)], piper, usturoi, zahar pudra, lamaie, sare}. (A: Alergeni 1,3,10,14. Poate contine urme de 9) (B: inele de calamar)</i>	36
BRIE PANE CU DULCEATA DE AFINE 300 gr Breaded panko crust brie with blueberry jam <i>Ingrediente: brie 125g (lapte de vaca pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag, culturi de mucegai: penicilium candidum, geotrichum candidum), ou, pesmet [faina de grau, zahar, sare, drojdie, aditiv pt paine (amidon de porumb, agent de crestere E516, antioxidant E300)], faina de grau, dulceata de afine 70g [mix de fructe 55% (afine, coacaze negre, aronia, sirop de glucoza – fructoza) zahar, pectina], salata mixta, sare, piper. Alergeni: 1,3,7</i>	33

IAHNIE DE FASOLE 350gr Baked beans <i>Ingrediente: fasole boabe, ceapa, morcov, ardei gras, pasta tomate, telina, pastarnac, ulei de fl. soarelui, cimbru, foi dafin, patrunjel, marar, sare, piper. Alergeni: 9</i>	24
--	----

PASTE CARBONARA 350 gr / Carbonara pasta

Ingrediente: paste 250g [penne: griș de grâu dur, apă; tagliatelle: griș de grâu dur, oua (19,36%)], costita de porc afumata 50g [piept porc fara os, proteina vegetala soia, proteina animala porc, extract de drojdie, zaharuri (dextroza), sare, arome, condimente, usturoi, extract de condimente, aditivi: stabilizatori (trifosfat de sodiu), gelifiant (caragenan), antioxidant (ascorbat de sodiu), conservant (nitrit de sodiu)], oua, smantana lichida (continut grasime 35%, prot. din lapte, stabilizator: caragenan), parmezan (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), vin alb (contine sulfiti), sare, piper. A: Alergeni 1,3,6,7,12 . Poate contine urme de 10

LEI
33**PASTE CU PUI IN SOS DE VIN ALB 350 gr / Pasta with chicken breast and white wine sauce**

Ingrediente: paste 250g [penne: griș de grâu dur, apă; tagliatelle: griș de grâu dur, oua (19,36%)], piept de pui 100g, parmezan (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), roșii, smantana lichida (continut grasime 35%, prot. din lapte, stabilizator: caragenan), vin alb (contine sulfiti), sare, piper. A: Alergeni 1,3,7,12. Poate contine urme de 6, 10

33

TORTELLINI CU SMANTANA SI PARMESAN 350 gr / Tortellini with white sauce and parmesan

Ingrediente: tortellini cu branza 200g [gris din grau dur, oua (19,36% din aluat, 12,5% din produsul final) ; UMPLUTURA 35% : branza ricotta (lapte, zer) 41,7% adica 14,6% din produsul finit, pesmet (faina de grau, drojdie, sare, apa), ulei de fl soarelui, arome (lapte, grau), branzeturi (7,3% din umplutura egal cu 2,6% din prod. final, inclusiv emmentaler (lapte) 4,6% din umplutura sau 1,6% din prod. final, branza Grana Padano DOP (lapte, lizozim de ou), 1,4% din umplutura si 0,5% din prod. finit, branza praf (lapte) 1,3% din umplutura si 0,5% din prod. finit, fibre de ovaz, proteine din lapte, fulgi de cartofi, sare, antioxidant: extract de rozmarin], smantana lichida 100g (continut grasime 35%, prot. din lapte, stabilizator: caragenan), parmezan (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare) . A: Alergeni 1,3,7. Poate contine urme de 6

33

PASTE CU FRUCTE DE MARE IN SOS MEDITERANEAN 350 gr / Sea food pasta in a mediterranean style

Ingrediente: paste 150g [penne: griș de grâu dur, apă; tagliatelle: griș de grâu dur, oua (19,36%)], calamari inele 60g [calamari, apa, sare, ulei de fl. soarelui, zahar, aditivi: stabilizatori (E420, e450iii, E451i), agent de ingrosare e407 si corectori aciditate (E330, E331)], calamari tentacule 60g [80%, apa 20%, sare, aditivi: acidifianti: acid citric E330, corectori de aciditate: citrat de sodiu E331], creveti 60g [90% creveti, apa, sare, aditivi: corectori de aciditate acid citric, citrati de sodiu si potasiu], midii intregi prefierate, masline [masline65,2%, apa, sare, otet vin, adictivi: corectori de aciditate: acid lactic, ulei de masline], ceapa, capere [capere, apa, otet de vin 5%, sare; aditivi: corectori de aciditate: acid citric, antioxidant: acid ascorbic], rosii, spanac, ulei de msaline, usturoi, vin alb (contine sulfiti), sare, piper. (A: Alergeni 1,2,12,14. Poate contine urme de 3,6,7,10) (B: spanac, crustacee: creveti; moluste: calamari, scoicii, midii)

45

PASTE ARRABBIATA 300 gr

Ingrediente: paste 200g [penne: griș de grâu dur, apă; tagliatelle: griș de grâu dur, oua (19,36%)], parmezan (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), sos de roșii, sare, piper. A: Alergeni 1,3,7. Poate contine urme de 6 si 10

27

PASTE QUATRO FORMAGGI 350 gr / Pasta quattro formaggi

Ingrediente: paste 180g [penne: griș de grâu dur, apă; tagliatelle: griș de grâu dur, oua (19,36%)], smantana lichida 50g (continut grasime 35%, prot. din lapte, stabilizator: caragenan), parmezan 30g (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), brie 30g (lapte de vaca pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag, culturi de mucegai: penicilium candidum, geotrichum candidum), mozzarella 40g : lapte de vaca pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice branza cu mucegai 55% grasime 20g (lapte de vaca pasteurizat, sare, cheag, agent de ingrosare: clorura de calciu, penicillium roquefort, culturi lactice, unt (smantana 40%) sare, piper. Alergeni 1,3,7. Poate contine urme de 6 si 10

35

RISOTTO CU MIX DE CIUPERCI 350 gr / Mushroom risotto

Ingrediente: orez Arborio 200g, ciuperci champignon 50g, ciuperci mix 50g (pleurotus, boletus, shiitake), ceapa, parmezan 30g (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), ulei de masline, unt, usturoi, vin alb, patrunjel, sare, piper. (A: Alergeni 3,7. Poate contine urme de 12) (B: ciuperci)

33

RISOTTO PRIMAVERA CU CREVETI 350 gr / Primavera risotto with shrimps

Ingrediente: orez Arborio 200g, creveti 100g [ingrediente: 90% creveti, apa, sare, aditivi: corectori de aciditate acid citric, citrati de sodiu si potasiu], ceapa, parmezan 30g (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), dovlecei, mazare, morcovi, ulei de masline, unt, usturoi, vin alb (contine sulfiti), patrunjel, lamaie, sare, piper. (A: Alergeni 2,3,7,12) (B: creveti, mazare)

38

PESTE / FISH**FILE DE SALAU CU LEGUME SOTE SI SOS DE LAMAIE CU UNT 400gr / Zander fillet with saute vegetables and lemon butter dressing**

Ingrediente: salau 200g, legume 200g (morcov, fasole pastai, morcov, broccoli, conopida), usturoi, lamaie, curcuma, unt, ulei de floarea soarelui, sare, piper. (A: Alergeni 4,7) (B: salau, legumele)

45

DORADA CU MAMALIGUTA SI MUJDEI DE USTUROI 500 gr / Seabream with romanian style polenta and garlic sauce

Ingrediente: dorada 250g, mamaliga 200g (apa, malai, ulei de fl. soarelui, sare), usturoi 50g, lamaie, ulei de floarea soarelui, sare, piper. (A: Alergeni 4) (B: dorada)

52

SOMON CU OREZ BASMATI 350 gr / Salmon with basmati rice

Ingrediente: somon 200g, orez basmati 150g, lamaie, ulei de floarea soarelui, sos de soia, curcuma, coaja lamaie, sare, piper. (A: Alergeni 4,6,11) (B: somon)

52

CREVETI CU SOS MEDITERANEAN SI CARTOFI, CAPERE SI ROSII CHERRY 350 gr / Mediterranean style shrimps with patatos, cherry and capers

Ingrediente: creveti 180g [ingrediente: 90% creveti, apa, sare, aditivi: corectori de aciditate acid citric, citrati de sodiu si potasiu], cartofi 150g, rosii, capere [capere, apa, otet de vin 5%, sare; aditivi: corectori de aciditate: acid citric, antioxidant: acid ascorbic], ceapa, spanac, masline, ulei de fl soarelui, usturoi, patrunjel, unt, vin alb (contine sulfiti), zeama de lamaie, sare, piper. (A: Alergeni 2,7,12) (B: creveti, spanac)

50

SARAMURA DE PESTE CU MAMALIGUTA SI ARDEI IUTE 300/200gr / Fish in brine with polenta and hot pepper

Ingrediente: peste (novac, fitofag) 300g, mamaliga 200g (apa, malai, ulei de fl. soarelui, sare), ardei iute, ceapa, ardei kapia/gras, rosii, ulei de fl. soarelui, usturoi, sare, piper. (A: Alergeni 4) (B: peste)

42

PASTRAV CU MAMALIGUTA SI MUJDEI DE USTUROI 200/200/50gr / Trout with polenta and garlic sauce

Ingrediente: pastrav 200g, mamaliga 200g (apa, malai, ulei de fl. soarelui, sare), mujdei usturoi 50g, lamaie, ulei de floarea soarelui, sare, piper. (A: Alergeni 4) (B: pastrav)

50

PASARE/POULTRY

LEI

- SNITEL PARMIGIANA CU PIURE DE CARTOFI SI SOS DE CIUPERCI 450 gr / Italian style breaded chicken breast in panko crust, mash potatoes** 49
*Ingrediente: snitel pui 250g [piept de pui, pesmet (faina de **grau**, drojdie, sare), faina alba de **grau**, mozzarella (**lapte** de vaca pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), **ou**, parmezan (**lapte** de vaca, cheag, lizozima din **ou**, sare)], piure de cartofi 150g [cartofi, **smantana** lichida (continut grasime 35%, prot. din **lapte**, aditivi: stabilizatori: caragenan), **unt**, sare], sos de ciuperci 50g [ciuperci champignon, ceapa, cimbru, patrunjel, ulei de masline, pasta trufe (ciuperci champignon, ulei de fl soarelui, ulei de masline, trufe de vara, masline negre, aditivi: stabilizatori: gluconat feros, sare, arome), **unt**, usturoi, vin alb (contine **sulfiti**), sare, piper], sos rosii. **Alergeni 1,3,7,12.***
- PULPA DE RATA CU PIURE DE CARTOFI SI VARZA ROSIE CU STAFIDE 350 gr / Confit duck leg with mash potatoes and red cabbage** 53
*Ingrediente: pulpa de rata 150g (pulpa de rata, untura de rata, sare), piure de cartofi 100g [cartofi, **smantana** lichida (continut grasime 35%, prot. din **lapte**, aditivi: stabiliz.: caragenan), **unt**, sare], salata varza rosie 100g (varza rosie, măr, stafide, scortisoara, anason, vin rosu, zahar, ulei de fl soarelui, suc portocale, sare, piper).
A: Alergeni 7. Poate contine urme de 12*

PORC/PORK

- SARMALE PE PAT DE MAMALIGUTA, SMANTANA SI COSTITA 450 gr / Romanian cabbage rolls, polenta, sour cream and bacon** 38
*Ingrediente: sarmale 200g [varza murata (varza apa, sare, marar, hrean), carne tocata porc, orez, ceapa, pasta de tomate (substanta uscata solubila min.28%), ulei de fl soarelui, cimbru, sare, piper, foi de dafin], mamaliga 200g (apa, malai, ulei de fl. soarelui, sare), varza calita 20g (**lapte** pasteurizat si culturi lactice selectionate), costita de porc afumata 10g [piept porc fara os, proteina vegetala **soia**, proteina animala porc, extract de drojdie, zaharuri (dextroza), sare, arome, condimente, usturoi, extract de condimente, aditivi: stabilizatori (trifosfat de sodiu), gelifiant (caragenan), antioxidant (ascorbat de sodiu), conservant (nitrit de sodiu)], sare, piper. **Alergeni 6,7***
- SNITEL INTERMACEDONIA CU SOS DE CIUPERCI SI LEGUME LA GRATAR 500 gr/ Intermacedonia snitzel with mushr. sauce & grilled vegetables** 49
*Ingrediente: snitel porc 300g {file de porc, pesmet [faina de **grau**, zahar, sare, drojdie, aditiv pt paine (amidon de porumb, agent de crestere E516, antioxidant E300)], **ou**, faina alba de **grau**, ulei de fl. soarelui}, legume la gratar 150g [e.g.: ceapa, ciuperci, ardei, rosii, dovlecei, vinete; otet din alcool, otet balsamic (otet din vin, must fiert de struguri, aditivi: colorant: caramel sulfiti de amoniu), zahar], sos de ciuperci 50g [ciuperci champignon, **smantana** lichida (continut grasime 35%, prot. din **lapte**, aditivi: stabilizator: caragenan), ceapa, cimbru, patrunjel, ulei de masline, pasta trufe (ciuperci champignon, ulei de fl. soarelui, ulei de masline, trufe de vara, masline negre, aditivi: stabilizatori: gluconat feros, arome), **unt**, usturoi], vin alb], sare, piper. **Alergeni 1,3,7,12***
- COASTE DE PORC BBQ CU CARTOFI SARLADAISE SI SALATA COLESLAW 600gr / Bbq pork ribs with sarladaise potatoes & coleslaw salad** 42
*Ingrediente: coaste de porc la cuptor 350g, cartofi 200g, ulei de fl soarelui, mujdei usturoi, patrunjel, untura de rață, salata coleslaw 50g [ceapa, varza, morcovi, lamaie, maioneza (apa 63%, ulei vegetal de fl soarelui 25%, amidon modificat din porumb, otet de alcool, zahar, sare iodată, **mustar**, aditivi: stabilizatori (guma xantan), conservanti (benzonat de sodiu, sorbat de potasiu), acidifiant (acid citric), antioxidant (calciu disodic)], sos BBQ (concentrat de tomate, sirop de porumb, otet, sare, pudra de ceapa, aroma de fum, aditivi: coloranti: caramel sulfiti de amoniu, condimente), cimbru, sare, piper. **Alergeni 10.** Poate contine urme de 12*
- CIOLAN DE PORC BBQ CU PIURE DE CARTOFI, FASOLE SOTE SI CHIMICIURI DE MERE 600gr / Bbq pork shank with mash potatoes, sauted green beans and apple chimiciuri.** 75
*Ingrediente: ciolan de porc preacot 350g (carne de porc, sare, usturoi, rozmarin, piper), piure de cartofi 150g [cartofi, **smantana** lichida (continut grasime 35%, prot. din **lapte**, aditivi: stabilizatori: caragenan), **unt**, sare], fasole verde 50g, usturoi, sos BBQ (concentrat de tomate, sirop de porumb, otet, sare, pudra de ceapa, aroma de fum, aditivi: coloranti: caramel sulfiti de amoniu, condimente), chimiciuri mere 50g (mere, hrean, patrunjel, rodie, ulei de fl soarelui, lamaie, sare). (**Alergeni 7**) (B: fasole verde)*
- CIOLAN DE PORC AFUMAT CU IAHNIE DE FASOLE 400gr / Smoked pork boneless shank with beans casserole** 40
*Ingrediente: ciolan de porc dezosat, fiert si afumat 200g [ciolan de porc fara os, apa, sare, zaharuri: lactoza, dextroza, glucoza; aditivi: stabilizatori: difosfati, polifosfati; antioxidanti: eritorbat de sodiu, ascorbat de sodiu; corector de aciditate: citrat de sodiu; potentator de arome: glutamat monosodic; agent de ingrosare: caragenan; antiaglomerant: bioxid de siliciu; conservanti: nitrit de sodiu, acid acetic; prot. vegetala din **soia** nemodificata genetic; arome si condimente natural] iahnie de fasole 200g (fasole boabe, ceapa, morcov, ardei gras, pasta tomate, **telina**, pastarnac, ulei de fl. soarelui, cimbru, foi dafin, patrunjel, marar, sare, piper). **Alergeni: 6,9** Poate contine urme de 1, 10*

VITA / BEEF

- MUSCHI DE VITA CU GARNITURA SI SOS DE PIPER VERDE 350 gr / Fillet steak with garnish and green peppercorn sauce** 95
*Ingrediente: muschi de vita 180g, garnitura 150g (vezi ingredientele la fila cu "Garnitur"), sos piper verde 20g [**smantana** lichida (continut grasime 35%, prot. din **lapte**, aditivi: stabilizator: caragenan), piper, **unt**, cimbru, otet, vin alb (contine **sulfiti**), zahar], sare. **Alergeni 7,12.***

MIEL / LAMB

- RASOL DE MIEL CU PIURE DE CARTOFI SI FASOLE SOTE 500 gr / Lamb shank with potatoes puree and sauted green beans** 95
*Ingrediente: rasol de miel 300g (ciolan de miel confit, untura de rata, sare), piure de cartofi 150g [cartofi, **smantana** lichida (continut grasime 35%, prot. din **lapte**, aditivi: stabilizatori: caragenan), **unt**, sare], untura de rata, fasole pastai sote 50g, ulei de fl soarelui, **unt**, usturoi, sare, piper. (**Alergeni 7.** Poate contine urme de 9) (B: fasole pasta)*

	LEI
TIGAIE PICANTA CU MAMALIGA 400 gr / Romanian style spicy pan with polenta	42
<i>Ingrediente: mamaliga 200g (apa, malai, ulei de fl. soarelui, sare), carne de porc 70g, piept de pui 70g, ciuperci 60g, ceapa, ulei de fl soarelui, usturoi, ardei gras, cimbru, vin alb (contine sulfitti), sos chili, sare, piper. Alergeni: 12</i>	
TOCHITURA MUNTENEASCA CU MAMALIGA SI OU 450gr / Romanian style mountaine stew with polenta and egg	42
<i>Ingrediente: mamaliga 200g (apa, malai, ulei de fl. soarelui, sare), carne de porc 60g, piept de pui 60g, carnati cabanos 50g [carne de porc, apa, carne de vita, slanina, condimente si extracte de condimente, sare, derivati din lapte, zaharoza, arome naturale, proteina animala de porc, usturoi, boia dulce, aditivi: stabilizatori (difosfati), antioxidanti: (acid ascorbic), coloranti (carmin), conservant (nitrit de sodiu)], ou 40g, telemea vaca 30g (lapte de vaca pasteurizat, culturi lactice selectionate, cheag, sare), ceapa, pasta tomate, ardei gras, ulei de fl soarelui, vin alb (contine sulfitti), sare, piper. Alergeni 3,7,12. Poate contine urme de 9,10</i>	
MITITEI CU CARTOFI PRAJITI SI MUSTAR 350 gr / Grilled minced meat rolls with fries and mustard	24
<i>Ingrediente: mititei 3 buc 150g [carne de porc lucru, carne de vita lucru, apa, usturoi, bicarbonat de sodiu alimentar, sare, boia de ardei iute, condimente mici (sare 45%, usturoi, ceapa, cimbru, piper negru, coriandru, chimion), piper], cartofi (prajiti in ulei de fl. soarelui) 150g, mustar 50g [apa, mustar boabe 18%, otet din alcool, zahar, sare iodata, amidon modificat din porumb, amestec de condimente, aditivi: stabilizatori (guma xantan), coloranti (betacaroten)]. Alergeni: 10. Poate contine urme de 1,3,6,7,9,11.</i>	

GRATAR / GRILL

CEAFA DE PORC / FILE DE PORC LA GRATAR - 200gr în crud / Grilled pork neck and sirloin (in raw)	26
<i>Ingrediente: ceafa/ file de porc 200g, sare, boia ardei dulce, usturoi praf, oregano, piper, cimbru, mustar boabe, chimen, patrujnel. (Alergeni: 10 Poate contine urme de 9,11) (B: ceafa/ file de porc *)</i>	
PIEPT DE PUI LA GRATAR - 200gr în crud / Grilled chicken breast (in raw)	26
<i>Ingred.: piept pui 200g, sare, boia ardei dulce, usturoi praf, oregano, piper, cimbru, mustar boabe, chimen, patrujnel.. (Alergeni 10: poate contine urme de 9,11)(B: piept pui*)</i>	
CARNATI DE PORC PROASPETI - 250gr în crud / Grilled fresh pork sausages (in raw)	26
<i>Ingrediente: carne de porc lucru 250g, sare, usturoi, piper, boia ardei, cimbru, apa. (Alergeni: poate contine urme de 9,10,11)</i>	
CARNATI OLTENESTI / CABANOS 100gr / Oltenesti or Cabanos sausages	12
<i>Ingrediente: Carnati <u>Cabanos</u>: carne de porc, apa, carne de vita, slanina, condiment si extracte de condimente, sare, derivati din lapte, zaharoza, arome naturale, proteina animala de porc, usturoi, boia dulce, aditivi: stabilizatori (difosfati), antioxidanti: (acid ascorbic), coloranti (carmin), conservant (nitrit de sodiu). (Alergeni: 7. Poate contine urme de 9,10,11)</i>	
<i>Carnati <u>Oltenesti</u>: carne de porc 45,1%, slanina 25,8%, carne de vita 11,6%, apa, sorici 3,4%, proteina vegetala din soia, sare, condimente, aditivi: stabilizatori (difosfat tetrasodic), conservant (nitrit de sodiu), zaharuri (lactoza), sirop de glucoza, drojdie de bere, verdeturi, extracte naturale. Alergeni: 1,6,7. Poate contine urme de 3,9,10,12</i>	

GARNITURI SI SALATE / SALADS AND SIDES

SALATA DE CEAPA ROSIE 150gr / Red onion salad	8
<i>Ingrediente: ceapa rosie, ulei de floarea soarelui, sare.</i>	
CARTOFI PRAJITI / CARTOFI CU ROZMARIN 150gr / French fries / Potatoes with rosemary	9
<i>Ingrediente: <u>Cartofi prajiti</u>: cartofi, ulei de fl. soarelui, sare ; <u>Cartofi cu rozmarin</u>: cartofi, ulei de fl. soarelui, rozmarin, unt, curcuma, sare. Alergeni: 7</i>	
PIURE DE CARTOFI 200gr / Mash potatoes	12
<i>Ingrediente: cartofi, smantana lichida (continut grasime 35%, proteine din lapte, aditivi: stabilizatori: caragenan), unt, sare. Alergeni: 7</i>	
LEGUME SOTE 200gr / Sautéed vegetables	12
<i>Ingrediente: morcovi, fasole pastai, broccoli, conopida, usturoi, ulei de floarea soarelui, unt, sare, piper. (Alergeni: 7) (B: legumele)</i>	
LEGUME LA GRATAR 200gr / Grilled vegetables	15
<i>Ingrediente: legume diverse (e.g.:ceapa, ciuperci, ardei, rosii, dovlecei, vinete), sare, piper, otet din alcool, otet balsamic (otet din vin, must fier de struguri, aditivi: colorant: caramel sulfitt de amoniu) . Alergeni 12</i>	
OREZ CU CIUPERCI 200/50gr / Rice with mushrooms	12
<i>Ingrediente: orez alb fier 200g, apa, ulei de floarea soarelui, ciuperci champignons in saramura 50g [ciuperci, apa, sare, aditivi: acidifiant (acid citric)], delikat legume [sare iodata, zahar, legume (9,6%) in proportii variabile (morcov, pastarnac, ardei gras rosu, ceapa, praz, rosii pudra) condimente (0,9%) in proportii variabile (seminte de telina, usturoi, curcuma, radacina de patrunjel), frunze de patrunjel (0,7%), gra. vegetala de palmier, suc concentrat de legume (nap si varza), arome, extract de drojdie, aditivi: potentatori de aroma (monogl. de sodiu, inozinat si guanilat de sodiu), agent de ingrosare (maltodextrina), coloranti (riboflavina). Alergeni 9. Poate contine urme de 1,3,7,10.</i>	
SALATA DE VARZA / VERDE 120gr / Cabbage salad / lettuce	9
<i>Ingrediente: <u>Salata de varza</u>: varza, ulei de fl. soarelui, otet, sare / <u>Salata verde</u>: salata, ulei de fl. soarelui, lamaie, sare.</i>	
SALATA DE MURATURI 150gr / Mixed pickles salad	9
<i>Ingrediente: legume in proportii variabile (e.g.: castraveti, gogonele, gogosari, varza), apa, otet, usturoi, morcov, zahar, telina, marar, foi de dafin, hrean, ardei iute, ulei de fl. soarelui, sare. Alergeni 9. Poate contine urme de 10.</i>	
SALATA DE ROSII / CASTRAVETI 150gr / Tomatoes /cucumbers salad	10
<i>Ingrediente: <u>Salata de rosii</u>: rosii, ulei de floarea soarelui, sare. / <u>Salata de castraveti</u>: castraveti, ulei de floarea soarelui, sare</i>	
SALATA DE RUCOLA CU ROSII CHERRY 120gr / Rocket and cherry totatoes salad	12
<i>Ingrediente: frunze de rucola 80g, rosii cherry 40g, ulei de fl. soarelui, sare.</i>	
SALATA DE SFECCLA ROSIE // SALATA ARDEI COPTI 200gr / Beetroot salad // roasted peppers	12
<i>Ingrediente: sfecla rosie fiarta, otet, zahar, hrean, ulei de fl. soarelui, sare. / <u>Sal. de ardei copti</u>: ardei capia copti, apa, sare, otet din alcool, zahar, aditivi: agent de intarire: clorura de calciu.</i>	

PIZZA

	LEI
FOCACCIA SIMPLA 240 gr / Plain foccacia	13
<i>Ingrediente aluat pizza: faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare.</i>	
<i>Alergeni: 1</i>	
FOCACCIA CU PARMEZAN SI USTUROI 260 gr / Foccacia with garlic and parmesan	16
<i>Ingredientele (cu gramajele lor "in crud"): aluat pizza 280g [faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare], parmezan 30g (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), usturoi. Alergeni: 1,3,7</i>	
PIZZA MARGHERITA 350 gr / (dough, tomato sauce, mozzarella)	25
<i>Ingredientele (cu gramajele lor "in crud"): aluat pizza 280g [faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare], mozzarella 120g (lapte de vaca, pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), sos rosii, piper. Alergeni: 1,7</i>	
PIZZA QUATRO STAGIONE 430 gr / (dough, tomato sauce, mozzarella, salami, ham, peppers, mushrooms)	30
<i>Ingredientele (cu gramajele lor "in crud"): aluat pizza 280g [faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare], mozzarella 100g (lapte de vaca, pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), salam sibiu 30g (vezi ingredientele la pg1), sunca 40g (vezi ingredientele la pg1), ciuperci Champignon 30g, ardei gras 30g, sos rosii, piper. Alergeni: 1,7 Poate contine urme de 6,9,10</i>	
PIZZA MACEDONIA 440 gr / (dough, tomato sauce, mozzarella, salami, sausage, mushrooms and peppers)	30
<i>Ingredientele (cu gramajele lor "in crud"): aluat pizza 280g [faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare], mozzarella 100g (lapte de vaca, pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), mezeluri in proportii variabile 100g (vezi ingredient mezeluri la pg 1 si 7), ciuperci Champignon 40g, ardei gras 30g, sos rosii, piper. Alergeni: 1,6,7 Poate contine urme de 3,6,9,10,11,12</i>	
PIZZA CAPRICIOSA 420 gr / (dough, tomato sauce, mozzarella, mushrooms, ham, pepper, olives)	30
<i>Ingredientele (cu gramajele lor "in crud"): aluat pizza 280g [faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare], mozzarella 100g (lapte de vaca, pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), sunca 60g (vezi ingredientele la pg1), ciuperci champignon 30g, ardei gras 30g, sos rosii, masline, piper. Alergeni: 1,7 Poate contine urme de 9</i>	
PIZZA CALZONE 440 gr / (dough, tomato sauce, mozzarella, sausages, olives, mushrooms)	32
<i>Ingredientele (cu gramajele lor "in crud"): aluat pizza 280g [faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare], mozzarella 80g (lapte de vaca, pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), sunca praga 50g (vezi ingredientele la pg 1), camati oltenesti & cabanos 60g (vezi ingredientele la pg 7), ciuperci champignon 40g, cascaval 20g (lapte de vaca pasteurizat, culturi lactice selectionate, cheag, sare), masline, sos rosii, piper. Alergeni: 1,6,7 Poate contine urme de 3,9,10,11,12</i>	
PIZZA PROSCIUTTO CRUDO & RUCOLA 360 gr / (dough, tomato sauce, mozzarella, rocket and prosciutto crudo)	33
<i>Ingredientele (cu gramajele lor "in crud"): aluat pizza 280g [faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare], mozzarella 100g (lapte de vaca, pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), prosciutto crudo 35g (carne de porc, sare, zahar, uleiuri vegetale (rapita, fl. soarelui), aditivi: conservanti: nitriti de sodiu si de potasiu; antioxidant: ascorbat de sodiu), rucola 30g, sos rosii, piper. Alergeni: 1,7 Poate contine urme de 3</i>	
PIZZA QUATRO FORMAGGI 380 gr / (dough, mozzarella, cheese, gorgonzola, parmesan)	33
<i>Ingredientele (cu gramajele lor "in crud"): aluat pizza 280g [faina alba de grau, apa, drojdie uscata (drojdie de panificatie, aditivi: emulsifiant - monostearat de sorbitan), ulei de floarea soarelui, sare], mozzarella 60g si cascaval 60g (lapte de vaca pasteurizat, sare, cheag, culturi lactice), gorgonzola 30g [(lapte pasteurizat, sare, cheag, aditivi: corector de aciditate: acid citric, grasime in substanta uscata minim 48% (din care in produs finit 28%)], parmezan 30g (lapte de vaca, cheag, lizozima din ou, sare), sos rosii, piper. Alergeni: 1,3,7</i>	

DESERT

	LEI
CLATITE CU DULCEATA 200 gr / Preserved fruits crepes	14
<i>Ingrediente: clatite 120g (lapte 1,5%, apa minerala, faina alba de grau, oua, esenta vanilie, coaja de lamaie, ulei de fl. Soarelui), dulceata 80g (mix de fructe in proportii variabile, zahar, lamaie). Alergeni: 1,3,7</i>	
CLATITE CU CIOCOLATA 200 gr / Chocolate crepes	15
<i>Ingrediente: clatite 120g (lapte 1,5%, apa minerala, faina alba de grau, oua, esenta vanilie, coaja de lamaie, ulei de fl. Soarelui); Cremă cu cacao, alune de padure si lapte 80g (zahar, ulei de palmier, lapte praf degresat 8%, cacao pudra cu continut redus de grasime 5%, alune de padure 3%, aditivi: emulsifiant: lecitina de floarea soarelui, vanilina). Alergeni: 1,3,5,7,8. Poate contine urme de 9,11</i>	
INGHETATA ASORTATA 180gr / Icecream	20
<i>Ingrediente: lapte degresat reconstituit, zahar, sirop de glucoza, ulei de nuca de cocos, unt, zer praf, lapte praf degresat, fructoza, ciocolata 3% (zahar, masa de cacao, ulei de nuca de cocos, grasimi anhidra din lapte, extract de vanilie); pudra de cacao cu continut redus de grasime, pasta de fistic 1%, arome, sirop de fructe de padure (zahar, mure, apa, piure de capsuni, sirop de afine, amidon de porumb modificat, suc affine si zmeura concentrat), mure, afine, piure de capsuni, zmeura, aditivi: emulsifiant (mono- si digliceride ale acizilor grasi: lecitina din fl. soarelui; suc de sfecla rosie concentrat, polinicinoalat de poliglicerina); stabilizatori (guma de guar, guma din seminte de carruba, caragenan, citrat de calciu); agent de ingrosare: pectina; corector de aciditate: acid citric; coloranti: riboflavina, caroten, complexi de cupru ai clorofilinelor, antocianina, si curcumina. Alergeni: 1,3,5,7,8.</i>	
PAPANASI CU DULCEATA CU AFINE 320 gr / Romanian donuts with blueberry jam	22
<i>Ingrediente: papanasi 200g [branza de vaci (lapte de vaca degresat pasteurizat, culturi lactice, cheag), faina alba de grau, oua, zahar, bicarbonat de sodiu, lamaie, sare], smantana 20% grasime 60g (lapte pasteurizat si culturi lactice selectionate), dulceata cu afine 60g [mix de fructe 55% (afine, coacaze negre, aronia, lingobeery), sirop de glucoza - fructoza, zahar, aditivi: pectina; regulator de aciditate: acid citric, sorbat de potasiu; aroma], sare. Alergeni: 1,3,7</i>	
PLACINTA CU BRANZA SI STAFIDE 180 gr / Cheese and raisins pie	15
<i>Ingrediente: iaurt 2,2% grasime (lapte de vaca pasteurizat, culturi lactice), branza de vaci (lapte de vaca degresat pasteurizat, culturi lactice, cheag), oua, foi de placinta (faina de grau, apa, amidon, sare, ulei de floarea soarelui, aditivi: corector de aciditate: acid citric; conservanti: sorbat de potasiu, propionat de calciu; antioxidanti: acid ascorbic; agent de tratare a fainii: L-cisteina), zahar, faina alba de grau, zahar vanilat, esenta de vanilie, stafide, sare. Alergeni: 1,3,7</i>	
PLACINTA CU MERE 180 gr / apple pie	15
<i>Ingrediente: mere, faina alba de grau, zahar, apa minerala, ulei de floarea soarelui, esenta de vanilie, scortisoara, pesmet, bicarbonat de amoniu, otet, sare. Alergeni: 1</i>	
TORT DE CIOCOLATA 115 gr / Chocolate cake	18
<i>Ingrediente: crema vegetala, amestec pt prajitura de cacao, oua, zahar, sirop de glucoza, dioxid de sulf, smantana, praline de alune de padure si cacao, crema de patiserie, ciocolata neagra, glazura de ciocolata, cacao, lapte praf degresat, zer, vanilina, pasta de cacao, zahar invertit, ciocolata alba, cereal crocante, aroma de alune de padure, pulbere de gelatina din piele de vita, lamaie, apa, proteine din lapte, faina de grau, zer praf, lapte praf degresat, gras. veg. (ulei de seminte de bumbac si palmier; ulei de cocos si palmier), alune de padure, amidon de cartofi modificat, masa de cacao, zahar, unt de cacao, pudra de cacao, grasime de lapte, lapte praf integral, ulei si grasime vegetala complet hidrogenata (fl. soarelui, palmier), zahar invertit (fructoza, dextroza, sucroza, apa), faina de orez, de grau, zahar, faina de grau maltata, gluten de grau, aditivi: stabilizator: sorbitol, hidroxipropilceluloza, caragenan, disfosfat de sodiu, fosfati de calciu, guma arabica; emulgatori: esteri ai acidului lactic, diacetiltartric si acetic ai mono si digliceridelor acizilor grasi, lecitina de soia, esteri ai acidului lactic mono- si digliceridelor acizilor grasi, stearoil -2-lactilat de sodiu, tristearat de sorbitan; agent de ingrosare: maltodextrina, pectina; agenti de crestere (difosfat dihidrogen disodic, carbonat de sodiu); agent de glazurare: selac; colorant: betacaroten, licopen, carmin; regulator de aciditate: sulfat de calciu, acid citric; conservant: sorbat de potasiu; aroma artificiala: vanilina. (A: Alergeni: 1,3,5,6,7,8,12 . Poate contine urme de 10,13) (B: tort de ciocolata)</i>	

CAFEA / CEAI COFFEE / TEA

LEI

LAVAZZA

8

LAVAZZA FARA COFEINA
DECAF LAVAZZA

8

CAFEA CU FRISCA
COFFEE WITH CREAM
(ALERGENI: LAPTE)

9

FRAPPE
(ALERGENI: OU, LAPTE)

20

CAPPUCCINO
(ALERGENI: LAPTE)

10

LATTE MACCHIATO
(ALERGENI: LAPTE)

10

CEAI (DIVERSE AROME)
TEA (DIFFERENT FLAVORS)

10

IRISH COFEE
WHISKEY, COFFEE, WHIPPED CREAM, SUGAR
(ALERGENI: LAPTE)

21

MIERE DOZA
HONEY

2

ARAHIDE 150GR
PEANUT
ALERGENI: ARAHIDE

15

FISTIC 50GR
PISTACHIO
ALERGENI: FISTIC

APERITIVE / LICHIORURI

LEILEI

MARTINI	50ML	8
CAMPARI	50ML	14
FERNET BRANCA	50ML	14
LIMONCELLO	50ML	8
DISARONNO	50ML	8
.....	50ML	
.....	50ML	

TARIE DE BIHOR	50ML	7
TEQUILA	50ML	12
HAVANA CLUB	50ML	12
OUZO	50ML	8
BAILEY'S	50ML	14
JAGERMEISTER.....	50ML	15

VODCA / CONIAC / GIN

SMIRNOFF	50ML	10
FINLANDIA	50ML	10
ABSOLUT	50ML	10
.....	50ML	

METAXA 5*.....	50ML	12
JIDVEI	50ML	15

GIN BEEFEATER.....	50ML	12
.....	50ML	

WHISKY

J. WALKER, RED LABEL ..	50ML	12
BALLANTINES	50ML	12
JACK DANIEL'S	50ML	17
JB	50ML	12
CHIVAS 12 ANI	50ML	22
CHIVAS 18 ANI	50ML	39
.....	50ML	

COCKTAILURI ALCOOL

APEROL SPRITZ	25
(APEROL, PROSECCO, SPRITE, GHEATA)	

CAMPARI ORANGE	20
(CAMPARI , SUC DE PORTOCAL)	

BLOODY MARY	20
(VODCA , SUC ROSII , CONDIMENTE)	

SCREWDRIVER	17
(VODCA , SUC PORTOCAL)	

CUBA LIBRE	20
(ROM, COCA COLA, LIME)	

GIN TONIC	20
(GIN, APA TONICA)	

HUGO	20
(PROSECCO, SIROP SOC, APA MINERALA, LAMAIE, GHEATA)	

APA / RACORITOARE

	<u>LEI</u>		<u>LEI</u>
COCA COLA , FANTA , SPRITE	250ML 10	SANTAL	1000ML 22
	500ML8	
PEPSI COLA , 7 UP	250ML 10	RED BULL	15
	500ML8	APA PLATA SAU	
ICE TEA / NESTEA , DIV. AROME	500ML8	MINERALA -500ML	6
PRIGAT	250ML 10 - 750ML	14
FRESH PORTOCAL SAU GRAPEFR. 250ML	15	
LIMONADA	400ML 15	APA TONICA. 250ML	10
.....	 500ML	8

VINURI ROSII / ROSE

(S-SEC, DS-DEMISEC, D-DULCE, DD-DEMIDULCE)

LEI

VINUL CASEI (Ds)....500ML 20

(DEALU MARE-BUDUREASCA; LA CARAFA)

BECIUL DOMNESC

MERLOT (Ds) 750ML.....45

CABERNET SAUVIG (s).... 750ML.....45

FETEASCA NEAGRA (DD) 750ML.....45

DEALU MARE , BUDUREASCA

FETEASCA NEAGRA (Ds) 750ML.....55

ROSE (Ds)..... 750ML.....55

VINUL CAVALERULUI

MERLOT (s) 750ML.....55

CABERNET SAUVIG. (s)... 750ML.....55

PINOT NOIR (s) 750ML.....55

RECAS

ROSE SCHWABEN (DD)..... 750ML50

ROSE CAST. HUNIADE(DS)750ML55

PURCARI - CHATEAU

ROSE (S)..... 750ML90

CASA ISARESCU

ROSE (Ds)..... 750ML90

CABERNET SAUVIG. (S) 750ML90

DOMENIUL COROANEI

MERLOT (s)..... 750ML90

CABERNET SAUVIG. (s).. 750ML90

VIN SPUMANT

ZAREA 750ML55

PROSECCO..... 750ML85

MARTINI 750ML90

BERE / CIDRU

LEI

URSUS PREMIUM	500ML	10
URSUS BLACK GRIZZLY ..	330ML	12
PERONI NASTRO AZZ.....	500ML	13
AZUGA NEPASTEURIZ.....	500ML	16
AZUGA NEFILTRATA.....	500ML	16

LEI

CORONA	355 ML	18
--------------	--------------	----

BERE FARA ALCOOL

PERONI F. ALC....	330ML	12
URSUS COOLER F. ALC....	330ML	12
URSUS F. ALCOOL.	500ML	12

CIDRU

CIDRU.....ML	12
------------	---------------	----

VINURI ALBE

(S-SEC, DS-DEMISEC, D-DULCE, DD-DEMIDULCE)

LEI

VINUL CASEI (ds)..	500ML	20
(DEALU MARE-BUDUREASCA; LA CARAFA)		

BECIUL DOMNESC

RIESLING (s).....	750ML	45
SAUVIGNON BLANC(ds)	750ML	45

RECAS - CASTEL HUNIADA

RIESLING ITALIAN (s)....	750ML	55
FETEASCA REGALA(ds)	750ML	55

DEALUL MARE - BUDUREASCA

FUME (ds)	750ML	55
SAUVIGNON BLANC (ds)	750ML	55

VINUL CAVALERULUI

SAUVIGNON BLANC (s)	750ML	55
RIESLING (s).....	750ML	55

LEI

JIDVEI

RIESLING (s).....	750ML	45
FETEASCA REGALA(ds)	750ML	45
SAUVIGNON BLANC (ds)	750ML	45
DRY MUSCAT (ds)	750ML	45

PURCARI - CHATEAU

CHARDONNAY (s).....	750ML	90
---------------------	-------------	----

DOMENIUL COROANEI

CHARDONAY (s).....	750ML	90
SAUVIG. BLANC (s)....	750ML	90
PINOT GRIS (s).....	750ML	90
TAMAIOSA (s).....	750ML	90

CASA ISARESCU

SAUVIG. BLANC (ds)...	750ML	90
-----------------------	-------------	----

SUBSTANȚE CARE CAUZEAZĂ ALERGII SAU INTOLERANTE

NOTA: IN DREPTUL FIECARI PRODUS DIN MENU ESTE INSCRIS NR CRT AL SUBSTANȚEI (ALERGENULUI) CARE CAUZEAZA ALERGII SAU INTOLERANTE

1. Cereale care conțin gluten, și anume: grâu, secară, orz, ovăz, grâu spelt, grâu dur sau hibridi ai acestora și produse derivate, exceptând:

- (a) siropurile de glucoză obținute din grâu, inclusiv dextroza (1);
- (b) maltodextrine obținute din grâu (1);
- (c) siropurile de glucoză obținute din orz;
- (d) cerealele utilizate pentru fabricarea distilatelor sau a alcoolului etilic de origine agricolă.

2. Crustacee și produse derivate (ex.: crab, crevete, rac, homar s.a.)

3. Ouă și produse derivate.

4. Pește și produse derivate, exceptând:

- (a) gelatina de pește folosită ca substanță suport pentru preparatele de vitamine sau de carotenoide;
- (b) gelatina de pește sau ihtiocolul folosit(ă) la limpezirea berii sau a vinului.

5. Arahide și produse derivate.

6. Soia și produse derivate, exceptând:

- (a) uleiul și grăsimea de soia rafinate complet (1);
- (b) amestecuri naturale de tocoferoli (E306), tocoferolul D-alfa natural, acetatul de tocoferol D-alfa natural, succinatul de tocoferol D-alfa natural, obținuți din soia;
- (c) fitosterolii și esterii de fitosterol derivați din uleiuri vegetale, obținuți din soia;
- (d) esterul de stanol vegetal fabricat din steroli de ulei vegetal, obținuți din soia.

7. Lapte și produse derivate (inclusiv lactoză), exceptând:

- (a) zerul utilizat pentru fabricarea distilațiilor sau a alcoolului etilic de origine agricolă;
- (b) lactitolul.

8. Fructe cu coajă lemnoasă, adică:

- (a) migdale (*Amygdalus communis* L.), (b) alune de pădure (*Corylus avellana*), (c) nuci (*Juglans regia*), (d) nuci Caju (*Anacardium occidentale*), (e) nuci Pecan [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch], (f) nuci de Brazilia (*Bertholletia excelsa*), (g) fistic (*Pistacia vera*), (h) nuci de macadamia și (i) nuci de Queensland (*Macadamia ternifolia*), precum și (j) produse derivate, exceptând fructele cu coajă utilizate pentru fabricarea distilatelor sau a alcoolului etilic de origine agricolă

9. Țelină și produse derivate.

10. Muștar și produse derivate.

11. Semințe de susan și produse derivate.

12. Dioxidul de sulf și sulfiții în concentrații mai mari de 10 mg/kg sau 10 mg/litru în SO₂ total trebuie calculați pentru produsele gata pentru consum sau reconstituite în conformitate cu instrucțiunile producătorilor.

13. Lupin și produse derivate.

14. Moluște și produse derivate (ex.: scoici, midii, melci, calamari, caracite, sepii s.a.)

(1) Si produsele obtinute din acestea , in masura in care procesul la care sunt supuse nu poate creste nivelul de alergenicitate estimat de autoritate pentru produsul de baza din care au fost obtinute.

CONSUMATORII CARE SUFERĂ DE ANUMITE ALERGII SUNT SFĂTUIȚI SĂ CONSULTE PERSONALUL CU PRIVIRE LA PRODUSELE / FELURILE DE MÂNCARE / BĂUTURILE CE CONȚIN COMPONENTE ALERGENE.

	Denumire produs	Declarația nutrițională exprimată per 100g sau 100ml produs						Sare -g-
		Val. energetică		Grăsimi		Glucide		
		kj	kcal	-g-	din care: Acizi grași saturați -g-	-g-	din care: Zaharuri -g-	
	Omleta simpla 110g	703	168,0	12,4	3,2	1,7	0,6	1,1
	Ochiuri la capac 110g	692	165,2	12,7	4,3	2,0	0,7	1,1
	Omleta cu sunca 140g	612	146,3	9,8	2,6	1,6	0,7	1,4
	Omleta cu cascaval 140g	806	192,5	14,2	4,2	1,8	1,0	1,5
	Omleta taraneasca 225g	815	194,8	18,2	4,2	2,9	1,4	0,9
MIC DEJUN	Salam de Sibiu 100g	1.966	475,0	41,5	16,6	1,9	0,8	3,8
	Babic 100g	2.021	488,0	41,3	18,2	4,0	0,8	5,0
	Sunca de Praga 100g	341	81,0	1,9	0,7	1,1	1,1	2,3
	Muschi file afumat 100g	358	85,0	1,3	0,4	2,7	0,8	2,8
	Cascaval 100g	1.114	268,0	20,0	13,0	2,0	2,0	2,5
	Telemea 100g	954	229,5	17,5	10,6	1,0	1,0	3,0
	Ciorba de legume 350g	136	32,4	1,0	0,0	4,7	0,7	0,4
	Ciorba de pui 350g	158	37,8	1,4	0,3	2,6	0,5	1,4
	Ciorba de fasole cu costiță 350g	378	90,3	4,0	1,0	8,6	3,7	0,4
	Ciorba de văcuță 350g	190	45,2	1,7	0,7	3,0	0,6	0,3
CIORBE/	Ciorba de perișoare 350g	298	71,2	4,2	1,0	3,1	0,9	1,2
SUPE	Ciorba de burtă 350g	331	79,2	4,9	1,9	2,1	0,4	0,8
	Supă de roșii 350g	124	29,6	1,0	0,2	4,5	1,3	0,2
	Supă cu găluște 350g	225	53,8	1,0	0,2	7,8	0,1	4,4
	Borș de pește 350g	129	30,9	1,0	0,2	2,4	0,2	0,2
	Chifla paine	1.051	248,0	0,9	0,2	5,0	1,0	1,4
	Salata de vinete cu rosii si paine prajita 250g	631	150,8	12,4	1,3	7,6	0,2	0,9
	Salata cu tentacule calamari, cartofi, spanac si masline 350g	506	121,9	8,4	1,0	7,1	1,5	0,9
	Salata de ton cu porumb, morcov, masline, ou si suc lamaie 350g	450	108,3	7,8	1,3	3,2	1,8	0,8
SALATE	Salata Caesar cu piept de pui 350 g	508	122,0	5,6	1,8	6,7	1,4	1,0
	Salata Bulgareasca 300 g	476	114,6	8,9	2,5	2,3	1,5	1,6

	Salata italiana cu prosciutto crudo, rosii, mozzarella bambini si masline 300g	450	108,3	7,7	3,2	1,7	1,5	1,6
	Salata mozaic cu somon af., rosii si masline 250g	286	69,0	4,9	0,7	1,8	1,5	1,6
	Fasole batuta cu ceapa calita si paine praj. 250g	891	214,4	14,0	1,5	14,8	1,4	1,7
GUSTARI RECI	Zacusca cu paine prajita 200g	510	122,0	3,9	0,4	16,1	5,9	1,1
	Bruschete de rosii, salata de vinete si somon fume 250g	499	119,3	5,1	0,6	11,9	1,4	1,0
	Platoul casei (salam sibiu, babilic, sunca, pastrama af porc... 570g	647	155,8	11,6	4,9	2,4	1,6	1,8
	Mamaliguta cu branza si smantana 350g	311	74,4	4,4	1,9	6,4	0,5	0,5
	Piperki cu branza 350g	384	92,5	6,3	1,4	5,3	2,5	0,9
	Ficatei de pui in sos mediteranean de ceapa cu mamaliguta 400g	959	228,6	5,9	0,8	30,7	1,5	0,6
	Creier pane cu sos aioli 300g	755	180,9	10,7	1,7	14,2	1,9	0,8
GUSTARI CALDE	Cascaval pane cu mix de salata 300gr	1.264	304,0	21,7	6,0	16,4	2,0	1,2
	Crispy strips cu sos aioli 300g	1.034	248,3	14,5	2,0	16,5	2,0	0,9
	Inele de calamar cu sos aioli 300g	1.019	245,3	16,2	2,0	15,8	1,7	0,8
	Brie pane cu dulceata de afine 350g	1.363	326,1	18,2	7,6	30,1	11,3	1,0
	Iahnie de fasole 350g	547	130,6	4,0	0,8	16,7	4,5	0,9
	Paste Carbonara 350g	1.287	307,4	15,1	6,2	27,4	1,9	0,8
	Paste cu pui in sos de vin alb 350g	697	166,1	4,4	1,8	11,0	0,5	0,8
	Paste quatro formaggi 350g	1.566	374,1	20,8	12,7	31,5	2,0	0,9
PASTE	Tortellini cu smantana si parmezan 350g	1.542	369,6	22,9	11,7	28,9	2,8	1,1
	Paste cu fructe de mare in sos mediteranean 350g	762	181,9	7,2	1,2	18,6	1,3	1,2
	Paste arrabbiata 300g	1.169	276,8	5,3	2,6	43,5	3,4	0,8
	Risotto cu mix de ciuperci 350g	917	219,0	11,5	4,9	21,7	1,2	0,4
	Risotto primavera cu creveti 350g	740	176,5	8,2	3,5	17,0	1,3	0,6
	File de salau cu legume sote si sos de lamaie cu unt 400g	558	134,8	10,0	2,0	3,3	1,3	1,2
	Dorada cu mamaliguta si mujdei de usturoi 500g	466	112,0	4,3	0,4	4,6	1,8	1,1
PESTE	Somon cu orez basmati 350g	519	123,9	5,7	0,9	10,7	0,2	1,6
	Creveti cu sos mediteranean si cartofi, capere si rosii cherry 350g	510	122,2	7,9	2,7	5,9	0,9	1,4
	Saramura de peste cu mamaliguta si ardei iute 300/200g	452	108,5	5,3	1,0	5,9	2,9	4,3
	Pastrav cu mamaliguta si mujdei de usturoi 450g	651	156,4	8,9	1,4	5,0	2,0	1,1
PASARE	Snitel parmigiana cu piure de cartofi si sos ciuperci 450g	874	209,2	10,5	6,0	17,5	1,5	1,0
	Pulpa de rata cu piure de cartofi si varza rosie cu stafide 350g	709	170,4	11,3	4,4	12,0	6,5	0,7
	Snitel Intermacedonia cu sos ciuperci si legume la gratar 500g	932	223,3	12,1	2,5	18,1	1,9	1,2
	Coaste de porc bbq cu cartofi sarladaise si salata coleslaw 600g	827	198,1	14,9	4,6	7,8	2,7	1,0

PORC	Ciolan de porc bbq cu piure de cartofi, fasole sote si chimiciuri de mere 600g	714	170,8	9,9	4,5	5,8	2,3	1,5
	Ciolan de porc afumat cu iahnie de fasole 400g	805	193,7	12,8	3,7	7,5	2,3	1,8
	Sarmale pe pat de mamaliguta, smantana si crocant de costita 450g	487	117,1	7,1	2,1	8,6	3,6	1,0
VITA	Muschi de vita cu garnitura (de piure cartofi) si sos de piper verde 350g	936	224,5	17,3	9,7	8,5	1,9	1,0
	Muschi de vita si sos de piper verde (fara garnitura)	1.101	263,9	20,1	10,4	5,0	2,5	1,1
MIEL	Rasol de miel cu piure de cartofi, fasole sote si rodie 500g	846	203,8	19,2	9,0	5,6	0,7	1,2
	Tigaie picanta cu mamaliga 400g	574	138,1	7,9	1,5	7,8	3,2	1,0
CARNE MIX	Tochitura munteneasca cu mamaliga si ou 400g	651	156,6	9,3	2,3	6,9	3,1	1,5
	Mititei cu cartofi prajiti si mustar 350g	991	236,8	12,0	2,8	16,8	0,8	3,0
	Mititei la gratar 50g	861	205,7	9,9	3,6	1,1	0,2	2,0
	Ceafa de porc la gratar	994	237,7	14,5	5,6	3,0	0,4	0,3
	File de porc la gratar	782	186,8	6,5	2,0	2,3	0,3	0,3
GRATAR	Piept de pui la gratar	617	147,4	4,1	1,0	4,6	0,8	0,3
	Carnati de porc proaspeti la gratar 250g	1.055	252,1	11,9	4,1	0,5	0,0	1,6
	Carnati cabanos 100g	1.425	344,0	28,7	9,6	5,1	0,0	3,0
	Carnati Oltenesti Angst 100g	1.981	478,7	40,9	14,1	4,5	1,6	1,3
	Salata de ceapa rosie 150g	266	64,0	3,0	0,3	8,0	4,0	1,0
	Cartofi prajiti 150g	1.335	319,0	17,0	2,6	38,0	0,2	3,4
	Cartofi cu rozmarin 150g	596	142,2	5,8	0,4	17,9	0,0	1,0
	Piure de cartofi 200g	765	183,4	14,4	9,0	12,2	1,3	1,0
GARNITURI	Legume sote 200g	333	80,4	5,9	1,4	3,7	2,2	1,1
si	Legume la gratar 200g	318	76,8	5,4	0,6	5,7	3,0	1,0
SALATE	Orez cu ciuperci 250g	664	158,3	7,2	0,8	21,4	0,7	1,8
	Salata verde 120g	123	29,7	1,5	0,3	4,2	1,4	1,0
	Salata de varza 120g	154	37,0	1,5	0,2	5,4	3,0	1,0
	Salata de muraturi 150g	81	19,6	0,2	0,1	3,8	2,0	2,0
	Salata de rosii 150g	129	31,1	1,7	0,2	3,8	2,5	1,0
	Salata de castraveti 150g	117	28,2	1,6	0,2	2,6	1,7	1,0
	Salata de rucola cu rosii cherry 120g	166	39,9	2,3	0,2	4,5	2,4	1,0
	Salata de sfecla rosie 200g	240	57,4	0,4	0,1	12,7	10,0	0,0
	Salata de ardei copti 200g	126	30,0	0,0	0,0	5,8	4,6	1,1
	Focaccia simpla 240g	1.017	247,5	5,9	0,8	40,6	0,1	1,1
	Focaccia cu parmezan si usturoi 260g	1.023	248,5	6,4	2,2	37,4	0,1	1,1

	Pizza Margherita 350g	983	238,5	10,4	5,7	24,0	1,0	1,2
	Pizza Quatro Stagione 430g	1.157	280,3	18,7	11,7	9,4	0,9	1,5
PIZZA	Pizza Macedonia 440g	906	219,5	11,1	4,9	19,4	1,3	1,3
	Pizza Capriciosa 420g	800	194,1	7,7	3,3	21,7	1,2	1,5
	Pizza Calzone 440g	858	208,0	9,4	3,7	20,8	1,0	1,7
	Pizza Prosciutto crudo & rucola 360g	889	215,6	8,1	3,9	24,6	1,1	1,4
	Pizza Quatro formaggi 380g	974	235,9	10,1	5,5	24,0	1,0	1,4
	Clatite cu dulceata 200g	805	192,2	4,8	0,9	33,6	23,0	0,1
	Clatite cu ciocolata 200g	1.254	302,0	17,3	6,6	30,7	20,8	0,1
DESERT	Inghetata asortata 180g	820	195,8	9,6	7,9	23,9	21,2	0,1
	Papanasi cu dulceata cu afine 320g	1.197	288,5	16,8	3,6	27,4	17,1	0,1
	Placinta cu branza si stafide 180g	619	147,4	3,7	1,2	21,5	13,1	0,2
	Placinta cu mere 180g	826	199,6	4,1	0,5	37,8	16,2	0,5
	Tort de ciocolata 115g	992	237,0	9,0	7,0	33,0	23,0	0,1
	Smantana 20% grasime	838	203,0	20,0	12,0	3,0	3,0	0,1
	Mustar	427	102,0	4,6	0,2	10,0	5,2	2,8